Pretensiones que expresamente solicitó: 

“Conforme a la narración de lo hechos, solicito respetosamente al Honorable 
Despacho, librar mandamiento ejecutivo a favor de mi representada y en contra 
de la entidad demandada, conforme a los siguientes puntos: 

PRIMERO: La suma de DIECISÉIS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y 
CINCO MIL PESOS M/CTE ($16.685.000), por concepto de intereses moratorios, 
discriminados de la siguiente manera: 

 Para la factura 8709, correspondiente a la orden de servicio No. 007-2016, 
la suma de $947.000, equivalente a los días contados desde el 25 de 
marzo de 2017 (60 días después de efectuado el último desembolso

[...]

reconocer el pago de los intereses moratorios sobre las anteriores facturas, 

puesto que ello conllevaría un detrimento patrimonial para la entidad, ya que los 

mismos solo podrán ser declarados mediante orden de un ente competente. 

11. Teveandina Ltda Canal Trece, actualmente le adeuda a Canal Capital la suma 

de DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL PESOS 

M/CTE ($16.685.000) por concepto de intereses moratorios, liquidados por la 

Subdirección Financiera de la entidad, con corte a la fecha en que se hizo efectivo 

el pago total de cada uno de los valores adeudados en las facturas en mención. 

Esta deuda es de plazo y actualmente exigible para utilizarla como base de

[...]

TEVEANDINA LTDA – CANAL TR3CE a prestar sus servicios de acuerdo a los 
siguientes requerimientos: 
 (…) 
20. Entregar a la dirección Jurídica Administrativa de Teveandina Ltda – Canal 
Tr3ce, las garantías para ser aprobadas, si el contrato lo requiere. 

TERCERA.- VALOR: TREINTA MILLONES CUARENTA Y CUATRO MIL 
PESOS M/CTE. ($30.044.000) incluido IVA, y todos los costos e impuestos a que 
haya lugar.   

CUARTA.- FORMA DE PAGO: TEVEANDINA LTDA – CANAL TR3CE se 
compromete a pagar el valor antes mencionado de la siguiente manera: 

 Un único pago por el valor total del contrato TREINTA MILLONES 
CUARENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE ($30.044.000) incluido IVA, 
sujeto a la entrega a satisfacción de los elementos contratados y la 
terminación del evento Rock al Parque. 

Todos los pagos se efectuarán a partir de los quince (15) días calendario 
siguientes a la radicación de la factura o documento equivalente acompañado de